

در آستانه ۱۶ آذر، روز دانشجو، سازمان چریکهای فدایی خلق ایران منتشر می کند

ترازنامه یک سال جنبش دانشجویی از اول آذر ۱۳۹۹ تا اول آذر ۱۴۰۰

گردآوری و تنظیم: کامران عالمی نژاد

نزدیک به دو سال است که مردم ایران سنگینی بختک حکومت ولایی را بر سینه خود احساس می کنند و همزمان عارضه مخوف ویروس کرونا را تحمل می کنند. این ویروس هولناک تا اکنون جان صدها هزار تن از هموطنان عزیزمان را گرفته و حکومت با بی مسوولیتی، لاف، گزاف و هذیان، بدون ذره ای تدبیر و راهکاری مدبرانه برای مقابله با این بیماری، هر روز وعده جدیدی می دهد و در نهایت مردم بی دفاع را به حال خود رها کرده است.

در این اثنا، دانشجویان و دانش آموزان با چالش مضاعفی روبرو هستند. وزارتخانه های علوم و آموزش و پرورش بدون هیچگونه برنامه مدونی هر هفته سیاست جدیدی را بدون در نظر گرفتن سلامتی و حفظ جان دانش پژوهان اتخاذ می کنند. دانشگاههای کشور بعد از حدود یک سال و نیم هنوز به صورت نیمه تعطیل است و به گفته کاغزاران حکومتی در وزارت علوم، کلاسها، خوابگاهها و سلف سرویس دانشگاهها توانایی پذیرایی همه دانشجویان ثبت نام شده را با در نظر گرفتن فاصله اجتماعی و پروتکلهای بهداشتی ندارند. حکومت در تمام این مدت با توسل به کرونا، نهایت سعی خود را بکار گرفته تا بلکه بتواند از به وجود آمدن تجمعات و راهپیمایی جلوگیری کند. با این حال شاهد هستیم که هر روزه دهها تجمع اعتراضی در کشور شکل می گیرد.



دانشجویان همواره خواسته های برحق خود را در هر فرصتی به روشن ترین وجه با تجمع اعتراضی در دانشگاهها و یا همراه با دیگر اقشار مردم در کف خیابان به رژیم جنایتکار جمهوری اسلامی فریاد کرده اند. البته تعداد این اعتراضها نسبت به گذشته کاهش بسیار محسوس داشته است.

سازمان چریکهای فدایی خلق ایران، ترازنامه

دستکم ۴۶ حرکت اعتراضی دانشجویان دلیر کشور را که به مناسبت روز دانشجو منتشر می کند. این ترازنامه در گرامیداشت یاد شهدای ۱۶ آذر ۱۳۳۲، زنده یادان احمد قندچی، مهدی شریعت رضوی و مصطفی بزرگ نیا و تمامی شهدای جنبش آزادیخواهانه دانشجویان کشور و همینطور دانشجویانی که در مبارزه با ویروس کرونا جان شان را از دست داده اند منتشر می شود.

آدینه ۱۲ آذر ۱۴۰۰ - ۳ دسامبر ۲۰۲۱

آذر ۱۳۹۹



دوشنبه ۳ آذر - جمعی از دانشجویان دانشگاه تهران در نامه ای به معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه خواستار تعطیلی یک هفته ای دانشگاه و تعویق امتحانات شدند.

چهارشنبه ۵ آذر - دانشجویان علوم پزشکی همدان به سوء مدیریت و ناکارآمدی کادر معاونت و تغییر در نحوه برگزاری امتحانات این دانشگاه اعتراض کرده و در داخل ساختمان و محوطه این دانشگاه تجمع برگزار کردند.

پنجشنبه ۱۳ آذر - ۲۰ تشکل، شامل گروههایی از دانشجویان و فارغ التحصیلان بیکار، تشکلهای گروههای کارگری، ورزشکاران و فعالان دفاع از حقوق کودکان به مناسبت ۱۶ آذر ۹۹ بیانیه مشترکی را صادر کردند. **یکشنبه ۱۶ آذر -** تجمع دانشجویان دکتری دانشگاه تهران در اعتراض به تصمیم دانشگاه مبنی بر تخلیه خوابگاهها برای دانشجویان دارای سنوات غیر مجاز.

سه شنبه ۲۵ آذر - گروههایی از فعالان کارگری، دانشجویی، بیکاران، و فعالان حقوق کودک در بیانیه مشترکی، بر حق دسترسی رایگان همگان به واکسن کرونا تاکید کرده و نسبت به «تحمیل واکسن نامرغوب کرونای ساخت نهادهای امنیتی» هشدار دادند.

شنبه ۲۹ آذر - جمعی از دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی کهگیلویه و بویراحمد در اعتراض به تصمیمات آموزشی در دانشکده پزشکی این دانشگاه در یاسوج تجمع کردند و خواستار اصلاح روند آموزشی دانشگاه در طول ۹ ماهه گذشته شدند.

دی ۱۳۹۹



دوشنبه ۱ دی - دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی تبریز، تجمعی اعتراضی برای به رسمیت شناختن حضور نمایندگان دانشجویان در شورای آموزشی دانشگاه و با خواست اداره‌ی شورایی دانشگاه برگزار نمودند.

چهارشنبه ۳ دی - اعلام همبستگی بیش از ۱۰ تشکل دانشجویی از بیانیه کارگران هفت تپه.

سه شنبه ۹ دی - تجمع دانشجویان دانشگاههای علوم پزشکی به شیوه برگزاری امتحانات.

سه‌شنبه ۹ دی - جمعی از دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی ارومیه، با برگزاری تجمعی اعتراضی خواهان رسیدگی به مطالبات خود شدند.

سه‌شنبه ۱۶ دی - اعتراض دانشجویان دکتری آزاد به بخشنامه جدید دفاع از پایان نامه.

شنبه ۲۰ دی - تجمع دانش‌آموختگان رشته ژنتیک پزشکی مقابل نظام پزشکی به خاطر توقف صدور شماره نظام پزشکی برای فارغ‌التحصیلان رشته ژنتیک پزشکی.

شنبه ۲۰ دی - گروهی از دانشجویان دانشگاه اردکان در اعتراض به برگزاری امتحانات به صورت تصویری و با استفاده از وبکم و همچنین منظور نشدن فرجه برای امتحانات در محوطه این دانشگاه تجمع اعتراضی برگزار کردند.

بهمن ۱۳۹۹

یکشنبه ۵ بهمن - فارغ‌التحصیلان رشته بهداشت و دهان استان کهگیلویه و بویراحمد در اعتراض به عدم استخدام و بیکاری خود، مقابل ساختمان استانداری کهگیلویه و بویراحمد تجمع کردند.

اسفند ۱۳۹۹



یکشنبه ۱۰ اسفند - فارغ‌التحصیلان رشته مهندسی پزشکی دانشگاه آزاد بروجرد در اعتراض به عدم تعیین تکلیف گرایش در مدرک تحصیلی شان، مقابل دانشگاه علوم پزشکی استان لرستان تجمع کردند.

چهارشنبه ۱۳ اسفند - تجمع دانشجویان، کارکنان و اساتید دانشگاه صنعتی بیرجند در مقابل استانداری خراسان جنوبی نسبت به ادغام این دانشگاه با دانشگاه بیرجند.

چهارشنبه ۲۰ اسفند - تجمع دانشجویان علامه طباطبایی در اعتراض به جنایات سپاه در کشتار سوختبران در سراوان.

فروردین ۱۴۰۰



چهارشنبه ۱۱ فروردین - جمعی از دانشجویان دکتری در نامه‌ای خطاب به وزارت علوم، سازمان سنجش و دانشگاه علامه طباطبایی به حذف رشته یاورانه مشاوره در دفترچه کنکور انتقاد کردند و خواستار بازنگری و اضافه شدن این رشته به دفترچه شدند.

چهارشنبه ۱۸ فروردین - جمعی از کارکنان، اعضای هیات علمی و دانشجویان دانشگاه صنعتی بیرجند برای چندمین بار در اعتراض نسبت به ادغام این دانشگاه در دانشگاه بیرجند در محوطه این واحد آموزش عالی در مرکز استان خراسان جنوبی اجتماع کردند.

چهارشنبه ۱۸ فروردین - تعدادی از فارغ‌التحصیلان بیکار رشته حقوق، در اعتراض به عدم رسیدگی به مطالبات شان، مقابل ساختمان مجلس، تجمع اعتراضی برپا کردند.

اردیبهشت ۱۴۰۰



پنجشنبه ۲ اردیبهشت - تجمع اعتراضی داروسازان و دانشجویان داروسازی تبریز در واکنش به حقوق تضییع شده داروسازان و اعتراض به بی توجهی انجمن داروخانه داران تبریز.

چهارشنبه ۱۵ اردیبهشت - اعتراض دانشجویان پیام نور به تغییر زمان برگزاری امتحانات پایان ترم این دانشگاه اعتراض کردند.

جمعه ۲۴ اردیبهشت - ۱۷۴ نفر از استادان دانشگاه شریف خواهان عفو و آزادی امیر حسین مرادی و علی یونسی شدند.

خرداد ۱۴۰۰



دوشنبه ۳ خرداد - تجمع اعضای هیات علمی دانشگاه آزاد در اهواز و تبریز برای اعتراض به بخشنامه های جدید در خصوص هیات علمی و اساتید این دانشگاهها.

سه شنبه ۴ خرداد - تعدادی از دانشجویان مرکز آموزش عالی استهبان، از اکثر نقاط کشور در شهر استهبان تجمع کرده و به آمایش این مرکز، لغو مجوز رشته عمران و همچنین ضعف سیستم مدیریتی ریاست این مرکز اعتراض کردند.

شنبه ۸ خرداد - دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی همدان برای اعتراض به شیوه نامه جدید امتحانات پایان ترم دست به تجمع در این مرکز آموزش عالی زدند.

یکشنبه ۹ خرداد - شماری از استادان دانشگاههای آزاد در خوزستان مقابل ساختمان واحد آزاد اهواز، در اصفهان مقابل دانشگاه آزاد واحد خوراسگان و در شیراز مقابل دانشگاه آزاد این شهر تجمع اعتراضی برگزار کردند.

سه شنبه ۱۱ خرداد - تجمع اعتراضی دانشجویان علوم پزشکی به شیوه نامه جدید امتحانات مجازی

تیر ۱۴۰۰

شنبه ۵ تیر - اعتراض دانشجویان امیرکبیر به استفاده از سامانه «امن آزمون».

سه شنبه ۱۵ تیر - اعتراض به نحوه برگزاری و طرح تستهای کنکور سراسری.

چهارشنبه ۱۶ تیر - جمعی از دانشجویان دانشگاه کوثر بجنورد در نامه ای به منصور غلامی، وزیر علوم درخواست بازگرداندن رشته های حذف شده دانشگاه کوثر بجنورد و عدم ادغام این دانشگاه شدند.

چهارشنبه ۱۶ تیر - اعتراض تعدادی از داوطلبان آزمون ارتقاء و گواهینامه دستیاری پزشکی به برگزاری آزمون ارتقاء دستیاری در پیک پنجم کرونا.

یکشنبه ۲۰ تیر - بیانیه بیش از ۵۰۰ نفر از دانشجویان در همبستگی و حمایت از کارگران نفت و پتروشیمی.

دوشنبه ۲۸ تیر - بیانیه ۱۵۵ تشکل دانشجویی در حمایت از خیزش مردم خوزستان.

مرداد ۱۴۰۰

جمعه ۸ مرداد - بیانیه حمایت ۸۰۰ نفر از دانشجویان از اعتراضات کارگری در ایران.

یکشنبه ۱۷ مرداد - گروهی از دانشجویان پزشکی (اینترن)، در کرمانشاه برای دومین روز متوالی، در اعتراض به شرایط کاری و معیشتی خود مقابل دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه دست به تجمع اعتراضی زدند.

جمعه ۲۹ مرداد - اعتراض شورای صنفی دانشجویان علوم پزشکی به پذیرش انتقالیها از خارج.

شهریور ۱۴۰۰



دوشنبه ۸ شهریور - بیانیه ۵۷۵ نفر از فعالان صنفی، دانشجویی، سیاسی و مدنی در حمایت از دادخواهان قصور مدیریت کرونا.

پنجشنبه ۱۱ شهریور - اعتراض دختران دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی علی رغم وعده های پیشین نسبت به تخصیص خوابگاه

پنجشنبه ۱۱ شهریور - اعتراض هزاران دانشجوی دانشگاه آزاد به افزایش دوباره شهریه در یک سال تحصیلی.

دوشنبه ۲۲ شهریور - جمعی از دانشجویان پزشکی دانشگاه آزاد مشهد در اعتراض به افزایش شهریه ها اقدام به برگزاری تجمع کردند.

مهر ۱۴۰۰

دوشنبه ۱۲ مهر - تجمع دانشجویان و فارغ التحصیلان داروسازی در حمایت از آئین نامه جدید تاسیس داروخانه و تأکید بر تسریع اجرای آن و همچنین مبارزه با انحصار گرایی در ایجاد داروخانه.
شنبه ۱۷ مهر - اعتراض دانشجویان کوی دانشگاه به وضعیت تغذیه دانشجویان خوابگاهی؛ از افزایش قیمت غذا تا حذف برخی از وعده های غذایی.
دوشنبه ۱۹ مهر - بیانیه جمعی از دانشجویان دانشگاه گیلان در حمایت از تجمع معلمان کشور.

آبان ۱۴۰۰

دوشنبه ۱۰ آبان - جمعی از هیات علمی و کارمندان دانشگاه آزاد شوشتر در محوطه این دانشگاه دست به تجمع زدند.
سه شنبه ۱۱ آبان - دانشجویان دندانپزشکی دانشگاه شاهد، با تجمع مقابل ساختمان مرکزی بنیاد شهید نسبت به وضعیت بسیار بد این دانشکده و عدم رسیدگی مسوولان دانشگاه به مشکلات اعتراض کردند.
سه شنبه ۱۸ آبان - هیأت علمی موسسات و مراکز تحقیقاتی و آموزشی کشاورزی و منابع طبیعی کشور برای اعتراض به عدم همسانسازی کامل حقوق و تبعیض در پرداختها نسبت اعضای هیات علمی دانشگاهها به تهران آمدند و بابرپایی تجمع در محوطه سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی خواهان اجرای کامل قانون همسانسازی حقوق اعضای هیأت علمی مشابه دیگر مراکز علمی و پژوهشی کشور شدند.
شنبه ۲۸ آبان - اعتراض دانشجویان دانشگاه آزاد به افزایش نامتعارف شهریه.

کانال تلگرام نبرد خلق

@nabard_khalgh
https://telegram.me/nabard_khalgh

وبسایت نبرد خلق

<http://www.iran-nabard.com>

فیس بوک نبرد خلق

<https://www.facebook.com/mahnamenabardekhalgh/>

مشروح اخبار منتشر شده در این مجوعه را می توانید
در ماهنامه نبردخلق از شماره ۴۳۲ تا ۴۴۴ مطالعه کنید